

Verksamhetsberättelse för år 2022

Närpes pensionärsförening r.f

Allmänt

Närpes pensionärsförening r.f är Finlands största svenskspråkiga pensionärsförening med 1102 medlemmar i slutet av året. Den är en opolitisk ideell förening med Närpes stad som hemort. Föreningen grundades 28 februari 1959.

Föreningens främsta uppgift är att erbjuda intressanta, engagerande, sociala och meningsfulla program som främjar det friska hos medlemmarna och skapa trivsel och social gemenskap inom föreningen samt att bevaka pensionärernas intressen.

Även början av året 2022 präglades av den världsomfattande pandemin som drabbade oss i början av år 2020. Småningom lättade myndigheternas begränsningar och rekommendationer och föreningen kom försiktigt igång med sin verksamhet men visst låg osäkerheten i luften.

Ulla-Maj Wideroos har under året varit ordförande för Svenska pensionärsförbundet, Britta Malm medlem i förbundets IT kommitté och Pia Berg har varit styrelsemedlem i SPF Österbotten r.f.

Närpes pensionärsförening är medlem i Svenska pensionärsförbundet och i SPF Österbotten.

Med mer än 20 000 medlemmar är Svenska pensionärsförbundet en av de största medborgarorganisationerna i Svenskfinland. Det vindfyllda seglet i förbundets logo symboliserar den framtidstro vi äldre står för.

Svenska pensionärsförbundet har tre stora uppgifter.

- Den första är **intressebevakningen**, aktiv påverkan i fråga om allt som angår oss, från pensioner och köpkraft till vård och omsorg.
- Den andra uppgiften gäller **trivseln**, allt det som vi gör i föreningar och klubbar för att trivas med varandra och med livet i allmänhet.
- Den tredje är **delaktigheten** i nutid och framtid, att ta vara på och dela med oss av all den kunskap och livserfarenhet vi äldre bär med oss.

SPF Österbotten r.f:s främsta uppgift är att verka för samarbete och kontakt mellan Svenska pensionärsförbundet r.f. och medlemsföreningarna inom regionen.

Som en del av firandet av Svenska pensionärsförbundets 50 årsjubileum framfördes pensionärernas tankar om framtiden till beslutsfattarna på olika nivåer i form av en Budkavle.

Närpes pensionärsförening framförde sin Budkavle tillsammans med Övermark pensionärsförening till representanter för Närpes stads ledning den 16 maj

Styrelsen

Vid föreningens höstmöte den 28 oktober 2021 återvaldes Märta Backlund till ordförande för år 2022.

Styrelsen har, förutom ordförande, haft åtta medlemmar och fyra ersättare. Styrelsens sammansättning för år 2022: Siv Aro, Pia Berg, Helena Böling, Gun Forsman, Britta Malm, Gustav Mannfolk, Roger Nordberg, Henrik Rönnqvist och ersättare Peter Andersén, Pirkko Hagman, Gustav Nordmyr och Matti Uusimäki.

Vid det konstituerande styrelsemötet, som hölls på distans via zoom, den 20 januari valdes Roger Nordberg till viceordförande, Siv Aro till sekreterare och Helena Böling till kassör och till bokförare utsågs Gustav Nordmyr.

Styrelsen har under det gångna året haft åtta protokollförda styrelsemöten, till vilka styrelsemedlemmarna kallats via e-post med bifogad föredragningslista. Årets första styrelsemöten hölls på distans p.g.a pandemiläget.

Arbetsgrupper och kommittéer

Aktivitetskommitté: Märta Backlund ordförande, Lasse Eriksson, Anne-Maj Jerkku, Bror Jacobson, Roger Nordberg, Peter Andersén, Lilian Ivars och Siv Aro.

Webbredaktion: Gustav Nordmyr webbansvarig, Märta Backlund webbansvarig och Pia Berg.

IT-stödgrupp: Gustav Nordmyr, Maja Nordmyr, Frey Österberg och Britta Malm.

Motionskommitté: Monica Sirén ordförande, Sven Backlund, Johnny Ivars, Christine Skogman, Siv Häggblom och Pirkko Hagman.

Resansvariga: Siv Aro, Britta Malm och Pia Berg.

Skrivargrupp: Märta Backlund, Maja Nordmyr, Helena Böling och Gunilla Sandén.

Ansvarig för medlemsregistret: Britta Malm.

Ansvarig för urklippbok: Pirkko Hagman.

Funktionärs- och serveringslista: Marianne Bäckström, ansvarig.

Valberedningen, höstmötets val: Matti Uusimäki ordförande, Bengt Österberg, Christine Rosenback, Henrik Rönnqvist och Gunn-Britt Lindqvist.

Medlemmar

Föreningen hade i slutet av året 1102 medlemmar varav 605 kvinnor och 497 män. Under året fick föreningen 53 nya medlemmar, 27 medlemmar avled under året och 24 personer avskrevs.

Föreningsmöten

Det stadgeenliga vårmötet hölls den 24 mars i Frans Henrikson salen. Bokslutet och verksamhetsberättelsen genomgicks och godkändes enhälligt och de redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet. Efter mötesförhandlingarna uppträdde Flow Dance Companys dansare med tre olika danser. Förbundsordförande Ulla-Maj Wideroos avslutade mötet med ett anförande.

Föreningens höstmöte hölls i Red & Greens konferensrum den 17 november. Till ordförande för år 2023 återvaldes Märta Backlund och till ordinarie medlemmar i styrelsen för åren 2023 – 2024 valdes Peter Andersén, Pirkko Hagman, Matti Uusimäki och Roger Nordberg. Till

ersättare för åren 2023 – 2024 valdes Linda Skormars och Gustav Nordmyr och till ersättare för år 2023 valdes Rune Björknäs och Gun Granlund. Medlemsavgiften för år 2023 fastställdes till 18 euro. Verksamhetsplanen samt budgeten för år 2023 godkändes enligt styrelsens förslag.

Till verksamhetsgranskare för år 2023 valdes Gustav Mannfolk och till personlig ersättare valdes Mats Wikman.

Matti Uusimäki valdes till ordförande för valberedningskommittén för år 2023 och till medlemmar valdes Christine Rosenback, Linda Skomars, Kaj Hagman och Bengt Österberg.

Representation

Uttagning till förbundets frågesport hölls på distans via zoom den 9 februari. Närpes deltog med två lag.

Den 29.5 deltog Sven Backlund, Ulla-Maj Wideroos och Monica Sirén i invigningen av bouleanorna i Korsnäs. Vår förening uppvaktade med en serie bouleklot.

Svenska pensionärsförbundet i Österbotten r:fs stadgeenliga vårmöte hölls den 6 april i Vasa. Som delegater deltog Helena Böling, Pia Berg, Britta Malm, Pirkko Hagman, Henrik Rönnqvist och Roger Nordberg.

Förbundets vårmöte hölls den 21 april i Jakobstad. Som delegater deltog Gustav Nordmyr, Hans Berg, Pia Berg, Sven Backlund, Märta Backlund och Henrik Rönnqvist.

Malax Pensionärer r.f firade sitt 50 års jubileum den 17 september i Bygdegården i Yttermalax. Henrik Rönnqvist representerade vår förening på deras jubileumsfest.

SPF Österbottens höstmöte hölls den 25 oktober i Nykarleby. Som delegater deltog Henrik Rönnqvist, Gustav Nordmyr, Matti Uusimäki, Roger Nordberg, Marianne Bäckström och Gustav Mannfolk.

Siv Aro deltog i IngSva informationstillfälle om resor för föreningar på Bocks Corner Brewery i Vasa den 1 november.

Svenska pensionärsförbundets höstmöte hölls den 18 november på Hanaholmens kulturcentrum i Esbo. Efter höstmötet ordnas en jubileumsfest- och middag. Som delegater deltog Pirkko Hagman, Kaj Hagman, Britta Malm, Folke Storm, Linda Skomars och Ulla-Maj Wideroos .

Kvarkens pensionärsparlament 2022

Efter ett uppehåll på två år ordnades i år Kvarkens pensionärsparlament i **Vasa 4-5 maj 2022**. Temat för parlamentet var "*Pensionärerna och pengarna*". Från vår förening deltog Pirkko Hagman, Roger Nordberg, Matti Uusimäki och Henrik Rönnqvist.

VERKSAMHET

Fester och sammankomster

Musikcafé

Årets musikcafé ordnades den 23 april med musik, mat och dans på Restaurang Bistro. Rockbultarna spelade och sjöng samt Anders Teir och Lasse Eriksson uppträdde med några av sina odödliga sånger. Närpes spelmansgille spelade till dansen. Ett stort antal pensionärer deltog i festen.

Det traditionella trivselcaféet ordnades den 18 oktober i Pörtom med hörsel som tema. Hörselrådgivare Mona Gullmes och Olle Hägglund föreläste om hörsel. Kantor Jan-Ola Granholm medverkade med sång och musik.

Den 3 augusti ordnade SPF Österbotten sommarfest på Carpella i Korsholm. Vår förening ordnade busstransport till festen för medlemmarna.

Den 4 augusti i vackert sommarväder ordnades en sommarträff på Strandhem i Nämptäs, som under åren har blivit en populär utflyktsplats. Gun Granlund berättade om Strandhems historia och dess tidigare ägare. Caroline Heikkinen berättade om Strandhems verksamhet och Benita Yrjans, Lasse Eriksson och Carl-Erik Herrmans stod för sång och musik. Många personer hade denna vackra dag sökt sig till Strandhem.

En aktivitetsdag för äldre ordnades den 15 september på torget i Näsby. Närpes pensionärsförening deltog i samarbete med olika organisationer och föreningar. Vår förening bjöd på kaffe med våfflor, prova på boule samt eftermiddagsdans i Frans Henrikssonssalen. Tyvärr störde regnskurar tillställningen.

En trivselfest ordnades på Bostället den 12 oktober. Mixta kören med Johan Pått stod för underhållningen och Gunvor Skogman höll tal.

Motionsverksamhet

Tennis har spelats 44 gånger både inom- och utomhus under året.

Bowling har spelats 21 gånger under året med 136 prestationer.

Årets första tipspromenad ordnades i Öjskogsparken i vackert väder den 18 maj. Grannföreningarna hade inbjudits att delta i promenaden. Stadens idrottssekreterare Ida Hautaaho hade placerat ut passliga frågor längs ruten. Efter promenaden bjöd föreningen på kaffe med Närpesgrisar på Närpes Teaters terrass. Amanda Antfolk från Solid Fysio hade inbjudits att berätta om sitt nya företag.

Den 2.6 filmades Svenska pensionärsförbundets och Finlands Svenska Idrotts julkalender i Vasa. Gymnaster från vår förening utförde dagliga motionstips i luckorna 13 – 24. Marina Pått, Benita Yrjans, och Monica och Bo-Erik Sirén deltog.

Den 16 juni ordnades en utflykt till Risnäs träsk i Övermark. Vädret var det bästa tänkbara. Sven Eklund berättade om området och Birgitta Eklund guidade de som ville gå runt hela träsket. Dagen avslutades med korvgrillning.

Övermark pensionärsförening hade inbjudits till en gemensam tipspromenad på Vargberget den 22 september. Efter promenad bjöd vår förening på kaffe med dopp i Vargbergsstugan.

Den 3 maj inleddes spelsäsongen i boule. Utomhus spelades boule 27 gånger med 486 prestationer. I november och december spelades boule inomhus i bollhallen tre gånger med 36 prestationer.

Närpes pensionärsförening deltog med två lag i SPF Österbottens boulemästerskap 15.6. 2022 som i år ordnades i Esse med Esse Pensionärsförening som arrangör.

Årets sydösterbottniska boulemästerskap ordnades i Kristinestad den 17 augusti. Närpes deltog med två lag.

Den 24.8 ordnades Svenska pensionärsförbundets boulemästerskap i Mariehamn. Närpes deltog med ett lag.

I oktober inleddes en ny verksamhet samsim i simhallen på onsdagar mellan kl. 15 – 16.

Pensionärsföreningen erbjöd sig i år att vår städa trädgården vid Bostället. Under två dagar på våren klipptes äppelträd och bärbuskar, blomrabatter och gräsmattor rensades och krattades.

Resor och teaterbesök

En sommarresa till Umeå och Ulvön ordnades den 19 – 21 augusti. Första dagen åkte vi längs Formstråket och vi besökte olika konstnärers verkstäder. Lunch åt vi vid Åbrånets Limousin. Det finfibriga limousinköttet var i fokus på menyn. Följande dag fortsatte färden mot Nordmaling och Örnköldsvik och med paus vid Skuleberget. Från Docksta åkte vi båt ut till Ulvön, som är en liten charmig ö. Tyvärr blev det regn och dimma så vi kunde inte njuta av omgivningarna längs turistvägen. På söndagen lämnade vi Höga Kusten området och körde mot Umeå varifrån den nya färjan förde oss över till Vasa.

Den 7 oktober ordnades en teaterresa till Wasa Teater där vi såg pjäsen Heiman, som baserar sig på en bok med samma namn och skriven av teaterchefen Ann-Luise Bertell.

Kurser

Den 16 maj ordnade förbundet en regional IT handledarträff på Red & Green. Förutom handledarna kunde även andra delta. Från vår förening deltog Gustav Nordmyr, Maja Nordmyr, Britta Malm, Märta Backlund och Siv Aro.

SPF Österbotten ordnade en inspirationsdag i Vasa den 25 augusti för föreningarnas ordförande och sekreterare. Siv Aro och Roger Nordberg deltog.

IT för seniorer

Digitaliseringen av olika samhällsfunktioner ökar i snabb takt och det finns risk att den äldre generationen blir utanför. Närpes pensionärsförening har under några år ordnat IT-caféer med olika teman vilka har lockat många deltagare. I år ordnades två träffar.

Medlemmarna har under året kunnat beställa tid till data-akuten för personlig handledning. Data-akuten har haft 44 besök.

Under höstterminen har föreningens IT-handledare deltagit som stödpersoner i vuxeninstitutets vardagsdatakurser.

Föreningens facebook sida har 444 medlemmar. Under året har 166 inlägg gjorts, 285 kommentarer och 4011 reaktioner.

Pensionärsförbundet ordnade flera virtuella informationstillfällen under året.

Information

Medlemmarna får fortlöpande information om föreningens aktiviteter på föreningens webbplats, i föreningsspalten i Syd-Österbotten och i Vasabladet, på Facebook samt med puffar i NärTv.

Understöd

Närpes pensionärsförening har under året erhållit verksamhetsbidrag av Närpes stad.

Sparbanksstiftelsen i Närpes har gett bidrag för anskaffande av en defibrillator.

Från Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland erhöles ett bidrag för uppsökande verksamhet samt skapande av guldkant i tillvaron och för att motverka utanförskap och ensamhet.

Från Svenska pensionärsförbundet/Svenska Kulturfonden har erhållits bidrag för att skapa nya verksamhetsformer under coronapandemin, samverka mellan medlemsföreningarna inom och mellan regionerna och för medlemsvärvning.

Närpes pensionärsförening r.f. tackar för de beviljade bidragen under året. Dessa har en mycket stor betydelse för att föreningen skall kunna ordna ett mångsidigt program för medlemmarna.

Ekonomi

Medlemsavgiften för år 2022 har varit 18 euro av vilket 14 euro har erlagts till Svenska pensionärsförbundet. Föreningens olika verksamhetsformer sker i princip på självkostnadsbasis för deltagarna. Resultaträkningen för 2022 visar en förlust om 2 489,03 euro. I övrigt hänvisas till bokslutet för år 2022.

Fonder

Föreningen förvaltar fondmedel vilka regleras i fondens stadgar och testamente enligt vilka medlen skall användas till förmån för boende på Bostället och kan inte användas till föreningens löpande utgifter.

Styrelsen tackar alla som på olika sätt frivilligt ställt upp i verksamheten under året och bidragit till föreningens livskraft och skapat trivsel och social gemenskap inom föreningen.

Vi försöker hålla liv i åren genom att regelbundet träffas och umgås.

Styrelsen